
DIARIO OFTCTAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIV N"126 | FORTALEZA, 20 DE JI-rNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Orós. À Comissão ds Licitaçdo, com Sede na Praça Anastácio Maiq N'40- Cenfo -
interessados que no dia 0l dejulho de 2O22,09:00hs, estarâ abrindo Licitaçâo na Modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.06.15.01

sen,rços
O edital

de atcndimenlo ao público, de 08:00 às l2:00h, ou pclos os
municipios/. OróíCe, l5 de junho dle2022. José Kleriston

das Licitações:
Mcdeiros lllonte Júnior - Pregociro.

-SRP,
de Preços destinado à contratação da prestação de de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria dc Educaçào,
do Município de OrósiCE, tudo conforme Anexo I. completo estará disponívcl no endereço

sites: wwrv.bll.org.br. ou pelo o Poíal
acima, a paÍtir da data desla

Municipio torna
objeto
Editai

*+* t** *tt
Estndo do Ceará - PreÍeitura Munlclpal de Mucambo - Aviso de Licitaçiio. O Presidente da Licitaçào deste
dejulho de 2022 às 09:00 horas, estaú abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N" 1306.01/2022, cujo
construção e reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. no Municipio de Mucambo/CE. O estará
aletrdimento ao público de 08:00 às l2:00h e ambém nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://wwrv.mucarnbo.ce.gov-br/. Informações
polo fono; 0r*88 - 3654 I 1 33, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro. Mucambo - Ce, 15 de Junho de 2022, Francisco Oréclo de
Almeida Aguiar - Presidente.

*tt ttt *tç
Estado do Ceará - Prefeitura Municipel de Graça - Aüso de Licitaçiio. Torna público para conhecimento dos interessados. que se encotrtÍa aberta,
para cadaslramento de propostas de praços, a licitação na Modalidade de Pregão Elelrônico que será realiza,Ja no dia 05 dejulho de 2022 às 'l0h:00min 

no
portal www.bll.org.br contbrme especificado no Editâl N'00.0O6/2022-PE com o seguintc objeto: contrataçào de empresa para aquisiçâo de Veiculos OKM
para atender diversas Secretarias do Município de Graça/CE. O Erlital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalbo, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0r*88 -
3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às I I :30h e tambêm nos sites http:i/www.gÍaca.ce .gov.br/. Graça - CE, 15 de Junho de 2O22.
l-rancisco Douglas Cavrlcrnte de Oliveira - Pregoeiro.

Estedo do Cearô - Prefeiturâ Muuiciprl de Amontedr - Tomada ;: ,#Ji," 0s.o4.011202247/TP - Aüso de Adjudiceçiio e Homologaçõo. o
Secretrário de lnfraestmtura. toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços n" 05.A4.O112022-07/TP. Objeto: contratação
de pessoajuridica para executar obra de recuperação de estrada vicinal na Localidade de Garças, no Municipio de Amontada, conforme Convênio N"
I 5412021-Superintendência de Obras Públicas-SOP - Govemo do Estado: Vencedora: ConstrutoÍa Icone EIRELI-CMJ (MF) N" 10.588.971/0001-58; Valor
Global: R$ 6M.037.73 (seiscentos e quatro mil trinta e sete reais e setenta e tÍês centavos). Amontada - CE, l0 de junho de 2022. Flávio César Bruno
Teixeira. Socretário do InfreestrutuÍi.

*rr *r* *+*
E§TADO DO CE.A,RÁ - PRf,FEITT.]RA MUNICIPAL DE TAMBORIL-.{VISO JULGAMONTO DA§ PROPOST.{S _CHAMADA PÚBLICA
N' 006/2022I-SECULT - OBJETO: Fomentar, por meio da conoessão do apoio tinançeiro, a realizaçâo de iniciativas destinadas à promoçâo, preservaçio
e difusào das tradições regionais ceaÍEnses roltadaspara as manifeslaçôes próprias do períodojunino. A Comissâo de Araliação Técnica comunica aos
interessados o Resultado de Julgamento na Fase dc Análise de Proposlas da seguinte lbrma: Todas as PROPOSTAS foram declaradas CLASSIFICADAS.
Os motivos encontram-se em ata complementar de julganrento. F ica abeío o prazo do item I I .2 do Edital para apresentaçào de recurso. Tamboril{E, 20
de Junho de2O22-

*+* *+* ++*

ESTADO DO CEARÁ - PRETETTURA MUNrClpÀL Dlr TRACEMA - AVISO DE l,rcrrAÇ,io -'r'Or\rADA DE PREÇOS N" TP{13/2022
- Objeto: Contrataç§o de serviços para execução do projeto dc limpeza públicr e coleta de rcsíduos sólidos, dc responsabilidâde da Secretaria
de Scrviços Públicos do Município de Iracema. Tipo de Licitaçào: lVlenor Preço por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissâo de Licitação
comunica aos interessados que no dia 06 dc Julho de 2022, às OEh. na Sala da Comissão de LiciuçEo, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e

Proposta de Preços. para a Licitação do objeto acima citado. O Edital esd disponível nos Sitios: hro://licitacoes.tce.ce.sov.br e wwrr,.iracema.ce.gov.br/
licitacao.php. A Comissão.

*++ ++í **+
ESTADO DO CEARTI- PREFEITURAMUNICIPALDE ACARAÚ -AVISO DE LÍCITAÇÀO-TOMADA DE PREÇOS N" 0306.0I/2022-TP-O
Presidente da CPL de Acaraú roma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 06 de JuÍho de 2022 às 09h, na Sede da Comissâo
Permanente de Licitação, Iocalizada na Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acaraú/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo
Objeto é a Contratação de emprese especializada pera construçâo dc Três Areninhas oo NÍunicÍpio de Acaraú, junto da Secretaria de Desporto c
Juveltude do Municiplo de AcararíCE, conforme cspecificaçôes dos Anexos do Edital. o qual encoDtra-s€ disponivel no endereço acima, de Segunda às

Sexta-feira, da.s 08h às l2h e da-s l4h às l7h. Acaraú4E, 15 deJunho de2O22. Paulo Costa Santos-Presidentc ds CPl,.

ESTADO IIO CEARÁ - PREFEITURA MTINICIPAI, DE CRATEÚS - AIISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N' 005/2022-SEINFRÂ - O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crateús comunica que a abcrtura das Propostas da Tomada
de Preços N" 005/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a prestaçâo de serviços de pavimentaçâo an pedra tosca em diversas
ruas da sede e Z,ona RuÍal do Municipio de Crateus, conForme MAPP 1522 e l'ermo de Convênio N" 6412022, firmado com a Superintendência de Obras
Publicas - SOP - e a Prefbitura Municipal de Crateús - CE. Aconrecerá no dia 2l de Junho de 2022 às l4h, na sala da CPL - Av. EdilbeÉo FÍôtâ. N' 1.821 .

Planalto, Crateús, Ceará. CreteústE, 15 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente dâ CPL.

*at i** ***
E§TADO DO CEARÁ - PREFETTURA rlrUNrCÍpAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREçOS - CONCORRôNCIA
PÚBLICA N'004/2022-SEINFR4. - O Presidente da Comissâo de Licitaçâo do Municipio de Crateús-CE comunica que a Âbenrra das Propostas da
Concorrência Püblica N" 004/2022-SEINFRÂ cujo OBJETO é a Contratação de empresa paÍa a construção de 09 (nove) passagens molhadas em diversas
Localidades do Municipio de Crateús, conforme MAPP 1507 e Termo de Convênio N 65/2022, firmado com a Superintordorcia de Obras Publicas - SOP

- e a Prefeitura Municipal de Clateús - CE. Aconte,cerá no dia 2l de Junho de 2022, às 09h, na Sala da CPL - Âr,. Edilberto Frota, No I .821, Planalto.
Crateús. Ceará. Crateús-CE, 15 de Junho de 2022. Antonio f,'ernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

*++ ++t t++
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE TÀMBORIL - AVISO DE AIiULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITÀÇÃO - TOMADA
DE PREÇO N" 0(X)/2022- A Prefeitura Municipal de Tamboril{E, atrar'és da Secrctaria de Infraesfiutura e Serviços Públicos comunicam a ANULAÇÁO
do Processo r\dministrativo N" 2022.0ó.09,001. na Modalidade Tomada de Prcço N" 00912022, cujo O&IETO é a Exe.cução de pavimentação cm pedra tosca
na l,ocalidade de Boa Esperança no Municipio de Tanrboril/CE, conforme I\4AAP 1912. Motivo: vicio de insanável no Edital. F'undamenlaçâo [,egal: art
49 da lei 8.666193.Drtu l2lMD022.Tamboril-CE, 20 de Junho de 2022. Antonio Rômulo Navone Araújo Veres - Ordenedor de Despesa.

*g* *** ***

ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNoNIo DE ÁGUA E EsGoTo Do MUNICiPIo DE ICAPUi - AVISO DE LICTTAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL - N." 2022.06.10.01-ABERTL,IRA: 01 de JULHO de 2022 às 08h30nun. ruLOÁuVENTO: menoÍ preço por Item. OBJETO: Aquisição de
MotoÍes e Bombeadores Submersos para Supú as necessidades do Seniço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, do Município de Icapui-CE., conforme
especificcÇôcs contidas no Termo de Refçrência. Informaçôes: Rua Floriano MoüteiÍo, 1460, Centro - Icapuí - CE ou (88) 34f2.12O6 dc 07h00min às
I 3h00min. Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro.

+t* *+* ***
f,stado do Cearí - PreÍtitura Munlclpal de Jagrnruaoa - Avlso de Licitâção. O Pregoeiro da Prefcitura de Jaguaruana - CE, tomu público. a abenura
do processo de Pregào Prcsencial n" 2022.0ó.09.01 - PP. tendo corrro objeto a aquisição de motos para suprir as necessidades da Autarquia Municipal tle
Trânsito do Município tle Jaguutana/CE. Tipo Mcnor Preço, com data dc BbcÉura murcada para o dia 05 dc julho da 2022, is 09:00h, na Salu da Comissào
de Licitaçào. na sedc da Prcfeilura Municipal. .Iaguaruena, 15 de junho de 2022- Joefcrson lloreiru da Silve - Pregociro

.â
r-.s-ç.
UISTO

EaFaó.t tôtÊ,+.#
F$.ClúH

l2'7



r

a

a

0UlooE6
3'F
3 -o.

€§
LOotr
í,0,
LLE€
oi' U,
CLío
LÍ!o5
L.<3
,n=
*b
=>

F

,
(
F
F

Y

t
Ni
R
t
o-
Ê-a

É
t,

g

Êr
g'

. 
-.1- -


